
ZARZĄDZENIE NR 222.2021 
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia dla Urzędu Gminie Grębocice jako jednostki obsługującej jednostkę samorządu 
terytorialnego wskaźnika struktury sprzedaży i proporcji wykorzystania nabywanych towarów i usług 

do celów działalności gospodarczej w 2022roku. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372 )  w związku  z art. 86 ust. 2a i 2b ora z art. 90 ustawy  z dnia 11 marca  2004 roku  o podatku  od  
towarów  i usług  ( Dz. U. z 2021r., poz. 685 ze zm. ) i § 3 ust. 2 Rozporządzenia  Ministra  Finansów  
w sprawie  sposobu  określenia  zakresu wykorzystywania   nabywanych   towarów   i usług   do   celów   
działalności   gospodarczej w przypadku niektórych podatników z dnia 17 grudnia 2015r. ( Dz. U poz. 2193) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej jak i do celów innych niż 
działalność gospodarcza (publicznej) przyjmuje się do stosowania w 2020r. w Urzędzie Gminy Grębocice jako 
jednostce obsługującej jednostkę samorządu terytorialnego następujące wielkości: 

a) wskaźnik proporcji sprzedaży, o którym mowa w art. 90 ust. 3 ustawy o podatku od towarów i usług VAT 
w wysokości 98% - według wyliczeń zawartych w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

b) wskaźnik proporcji ( prewspółczynnik ), o którym mowa w art. 86 ust. 2a – h  ustawy o podatku od towarów 
i usług VAT w wysokości 1% - według wyliczeń zawartych w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

§ 2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 01.01.2022r. 

 

   

Wójt Gminy Grębocice 
 
 

Roman Jabłoński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 320CFD1A-BBA3-4113-8F4D-3DED78973689. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 222.2021 

Wójta Gminy Grębocice 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

Wskaźnik proporcji sprzedaży 
( art. 90 ust.3 ustawy o podatku od towarów i usług) 

OBROTY Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ZA 2020 R. WG DEKLARACJI VAT-7 

I.         9.114,79 

II.       10.038,58                                                           zw      12.330,00 

III.         9.501,30                                                           zw         1.814,68 

IV.         9.915,01 

V.       16.146,97 

VI.         4.453,35 

VII.         6.874,47 

VIII.         6.240,27 

IX.         8.907,83                                                           zw              258,04 

X.         7.181,03 

XI.       43.754,18 

XII.         4.568,66                                                           zw                 13,84 

SUMA:       136.696,44(A)                       SUMA ZW:         14.416,56  (B) 

A-136.696,44– 3.539,16 (sprzedaż drewna)-100,00 (rozb. placu zabaw –złom))-  38.730 (sprzedaż 
samochodu osob.)-110,50 ( rozb. placu zabaw –złom) =     94.216,78 

    B- 14.416,56 – 12.330 ( sprzedaż działki) =  2.086,56 

                                        A 

Wskaźnik proporcji = ----------------x 100 

                                       A+B  

A-roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez jednostkę budżetową  (deklaracje VAT) 

B-roczny obrót ze sprzedaży zwolnionej 

Wyliczenie : 

                                        94.216,78                               94.216,78 

Wskaźnik proporcji:-------------------------------- x 100  = ------------------ x 100 = 97,83% 

                                     94.216,78+2086,56                      96.303,34 

 Po zaokrągleniu wskaźnik proporcji wynosi -   98 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 320CFD1A-BBA3-4113-8F4D-3DED78973689. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 222.2021 

Wójta Gminy Grębocice 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

Wskaźnik proporcji - prewspółczynnik, 
( art. 86 ust.2 a-h ustawy o podatku od towarów i usług) 

WYŁĄCZENIA – DOTACJE I INNE ŚRODKI 

1.ZADANIA Z ZAKRESU OŚWIATY                                          13.214.136,55 

2. POMOC SPOŁECZNA                                                              9.880.981,06 

3. DZIAŁALNOŚĆ KOMUNALNA                                               1.109.932,21 

4. GOK I BIBLIOTEKA                                                                  1.214.521,43 

5. WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE                                                31.458,60 

6. PLACÓWKI OP.-WYCH. , RODZINY ZAST.                                 55.245,10 

7. OCHRONA ZABYTKÓW                                                             285.067,17 

8. STOWARZYSZENIA KULTURALNE                                              23.810,60 

9. ZADANIA Z ZAKR. KULTURY FIZ. I SPORTU                            264.437,01 

10. PRACE SPOŁ.-UŻYTECZNE                                                        24.219,44 

11. STYPENDIA DLA UCZNIÓW                                                      71.589,60 

12. AKCYZA 635.245,28 

13. DOTACJE DLA POWIATU                                                     2.325.914,91 

14. DOPŁ.- OGRZ. I FOTOLT. AZBEST                                          538.805,00 

15.DOTACJA –STOW. SZANSA                                                        10.000,00 

16. WPŁATA NA FUNDUSZ WSP. POLCJI                                       20.969,93 

17. ZWROTY DOTACJI                                                                       46.663,09 

18 . STYPENDIA SPORTOWE                                                           80.000,00 

19. DOTACJE DLA PSP                                                                      50.000,00 

20. STUDNIE                                                                                      45.064,00 

21. DOTACJE DLA POGOTOWIA                                                   180.000,00 

22. POMOC DLA MIESZKAŃCÓW (POŻAR)                                     6.000,00 

RAZEM                                                                     30.114.060,98 zł                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 POZOSTAŁE WYŁĄCZENIA  

1. ODSETKI OD ŚRODKÓW NA RACH. BANKOWYCH                  78.106,57 

2. ZWROT RÓŻNICY PODATKU VAT                                            194.737,15 

3. ODSZKODOWANIA NALEŻNE JST                                             38.426,92 

4. DAROWIZNA                                                                          3.369.000,00 

5. ŚRODKI NA RACH. DOCHODÓW WŁASNYCH                                   0,40 

6. NADWYŻKA ŚRODKÓW OBROTOWYCH                                 68.569,34                                                                                       

RAZEM                                                                        3.748.840,38zł 

WYLICZENIE PROPORCJI DLA URZĘDU GMINY (DANE Z 2020R.) 

(PREWSPÓŁCZYNNIK NA 2022 ROK) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 320CFD1A-BBA3-4113-8F4D-3DED78973689. Podpisany Strona 1



DOCHODY OGÓŁEM URZĘDU GMINY ZA 2020 ROK WG SPRAWOZDANIA RB -27S (D) 

56.852.855,86 – 411.388,15(dochody jednostek) – 54.809,66  ( w tym: sprzedaż drewna 3.539,16  + rozb. 
placu zabaw złom 210,50 + sprzedaż sam. osobowego 38.730 + 12.330 sprzedaż działki)                                                                                                                                                       

                                                                                                                                  = 56.386.658,05                                                                                                                                                                                                                              

DOCHODY Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ZA 2020 R. (A)                      -           94.216,78 

WYŁĄCZENIA    =    30.114.060,98 + 3.748.840,38      =                               -       33.862.901,36  

Dochód pomniejszony o wyłączenia (Dujst)  -                                        =  22.523.756,69              

                                                 A 

PREWSPÓŁCZYNNIK =  ------------  x 100 

                                             Dujst 

A  - roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez jednostkę budżetową    (deklaracje 
VAT) 

Dujst -  dochód pomniejszony o wyłączenia         

                                               94.216,78        

PREWSPÓŁCZYNNIK =  --------------------------- X   100 = 0,42% 

                                                 22.523.756,69   

PO ZAOKRĄGLENIU PREWSPÓŁCZYNNIK WYNOSI  -    1  % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 320CFD1A-BBA3-4113-8F4D-3DED78973689. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Wskaźnik proporcji sprzedaży
( art.90ust.3 ustawy opodatku od towarów iusług)
OBROTY ZDZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ZA 2020R. WG DEKLARACJI VAT-7
	Zalacznik 2 Wskaźnik proporcji - prewspółczynnik,
( art.86ust.2 a-h ustawy opodatku od towarów iusług)
WYŁĄCZENIA – DOTACJE IINNE ŚRODKI

		2021-12-13T14:01:49+0000
	Polska
	Roman Jan Jabłoński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




